
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 000018-2024-DIA-VTS del 22 de mayo de 2024 e Informe Nº 

000024-2024-DIA-VTS del 22 de mayo de 2024 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000522-2023-DM/MC, se delega al 

Director General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 63-2024-DM/MC de fecha 14 de 

febrero de 2024, se aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el fomento 

de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2024 - Edición Bicentenario”, en 

cuyo anexo II. Relación de concursos dirigidos a las Artes Escénicas, las Artes 

Visuales y la Música para el año 2024 – Edición Bicentenario, se establecen los 

siguientes concursos de proyectos:  de Producción de Artes Visuales, de Producción 

de Arte Tradicional, de Producción fonográfica, de Producción de Música en vivo, de 

Producción de Artes Escénicas, de Producción de Danza, de Producción de 

Festivales, Festividades y Ferias de las Artes, de Circulación nacional para las artes, 

de Arte para la Transformación Social, de gestión  de la infraestructura cultural; los 

estímulos económicos: para la Circulación Internacional de las Artes, de Proyectos de 

Investigación sobre las Artes, No Concursable “Casa Cultural”, a la destacada 

trayectoria artística; y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 112-2024-DGIA/MC, de fecha 29 de 

febrero de 2024, se aprobaron las Bases para la primera convocatoria de los 

concursos denominados: “Concurso de Proyectos de Producción de Artes Visuales”, 

“Concurso de Proyectos de Producción de Arte Tradicional”, “Concurso de Proyectos 

de Producción fonográfica”, “Concurso de Proyectos de Producción de Música en 

vivo”, “Concurso de Proyectos de Producción de Artes Escénicas”, “Concurso de 

Proyectos de Producción de Danza”, “Concurso de Proyectos de Producción de 

Festivales, Festividades y Ferias de las Artes” y “Estímulo Económico para la 

Circulación Internacional de las Artes”; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y 

Ferias de las Artes”, establece como fecha máxima de presentación de postulaciones 

las 16:30 horas del día 16 de abril del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron 318 (trescientos dieciocho) postulaciones en 

el “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”; 

 

Que, el numeral 7.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias de las Artes”, establece que la Dirección de Artes revisa las 

postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las 

Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000018-

2024-DIA-VTS, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Festivales, Festividades y 

Ferias de las Artes” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 63-2024-DM/MC de fecha 

14 de febrero de 2024, que aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el 

fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2024 - Edición 

Bicentenario”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias de las Artes”: 

 

N° N° de Trámite Postulante Título del Proyecto Región 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

1 FFF-00005-24 
TONCONI HERRERA, 
KENNETH ESTEBAN 

III festival nacional de cuentacuentos 
¨cuentame un cuento¨ 

HUÁNUCO 

2 FFF-00016-24 
MENDOZA BERNAL, 
HARRY STEVE 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
GUITARRA "XIMÉNEZ ABRIL" 

AREQUIPA 

3 FFF-00027-24 
HUARCAYA PASACHE, 
CARLOS ENRIQUE 

FESTIVAL ARTÍSTICO DISIDENTE 
“PLUMA DESOBEDIENTE” 

LIMA 

4 FFF-00028-24 ARCE ROJO III FESTIVAL DE LA FAMILIA LA LIBERTAD 

5 FFF-00031-24 
ASOCIACION CIVIL 
DANZA PERU 

FESTIVAL VIVE CHINCHA - III EDICIÓN LIMA 

6 FFF-00032-24 
GARCIA MANZO, 
ANGEL HARRISON 

II FESTIVAL NACIONAL E 
INTERNACIONAL DE MUSICA Y DANZA 
AFROPERUANA "CAÑETE 
INTERCULTURAL" 

LIMA 

7 FFF-00037-24 

EMPRESA DE TURISMO 
Y CULTURA YANESHA 
SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA EMPRESA DE 
TURISMO Y CULTURA 
YANESHA S 

DESFILE DE MODA CON IDENTIDAD 
YANESHA EN LIMA METROPOLITANA-
2024 

LIMA 

8 FFF-00048-24 
LOPEZ ALVARADO, 
JUAN MANUEL 

3 er ENCUENTRO TEATRAL DE NIÑOS Y 
ADOLESCENTES - ETNIA 2024 

PASCO 

9 FFF-00049-24 
CHUQUICONDOR 
TORRES, CESAR 
ALBERTO 

VIVE AREQUIPA - Batucada 
Arequipeña 

AREQUIPA 

10 FFF-00050-24 
CORONEL , ESTEBAN 
NICOLAS 

CODEC A/V FESTIVAL LIMA 

11 FFF-00059-24 
GIL RAMIREZ, NEIFY 
FABIOLA 

II ENCUENTRO DE PROMOTORES 
CULTURALES "CARNAVALEANDO 
2025" 

LIMA 

12 FFF-00066-24 
FLORES MARQUEZ, 
ANGELICA DEL ROCIO 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
ACUARELA SUMAQ PERU- LIMA 

LIMA 

13 FFF-00068-24 
CAMBÍO GARCIA, 
HECTOR 

FESTIVAL DE ARTE NEGRO NACIONAL LIMA 

14 FFF-00076-24 DIAZ VELA, LIZ TANIA I FERIA DE ARTE PUCA AMAZÓNICA UCAYALI 

15 FFF-00077-24 
VEGA CABRERA, 
GILLIAN CRISTEL 

FESTIVAL DE MUSICA PERUANA ICA 
AMA A DIOS Y A SU PATRIA - EDICION 
GRANDES MUJERES DEL PERU 

ICA 

16 FFF-00081-24 
COLECTIVO 
LARAMAMANGO 

ID - GRAN FIESTA DE LAS ARTES TACNA 

17 FFF-00086-24 
MORENO CHIPANA, 
NAOMI NEREIDA 

Constelando saberes:Encuentro 
Nacional de Arte, Educación y 
Sostenibilidad 

LIMA 

18 FFF-00087-24 
MENDOZA PADILLA, 
JOSE FRANCISCO 

FESTIVAL CRIOLLO MARIA ANTONIA 
PADILLA 

LIMA 

19 FFF-00093-24 

ASOCIACION 
CULTURAL DE 
INVESTIGACION Y 
DIFUSION ARTISTICA 
SENTIMIENTO 
ASCOPANO - ACIDASA 

IV EDICIÓN FESTIVAL INTERNACIONAL 
DE DANZAS "SONEN AZCOPAEC ICH 
2024" 

LA LIBERTAD 

20 FFF-00102-24 
BUSTAMANTE BANCES, 
ROBERTO BRAYAN 

FESTIVAL DE ARTES INTEGRADAS 
¨SOMOS DEL NORTE¨ SEGUNDA 
EDICIÓN CHICLAYO 

LAMBAYEQUE 

21 FFF-00103-24 
PRIVAT MARAVI, LUZ 
MERCEDES 

El Paso de los Héroes LIMA 

22 FFF-00117-24 
LLATAS DIAZ, WILLY 
DARWIN 

Día del Pañón Tacabambino 
Patrimonio Cultural de la Nación 2024 

CAJAMARCA 

23 FFF-00122-24 HUAMÁN HUAMÁN, XI FESTIVAL CULTURAL JUVENIL VIVE Y LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

CESAR GERMÁN RECREATE 

24 FFF-00126-24 

ASOCIACION 
CULTURAL DE 
INTEGRACION DE LAS 
ARTES HATUN ÑAKAJ 

IV APTHAPI FOTOGRÁFICO: FESTIVAL 
INTERNACIONAL 

PUNO 

25 FFF-00130-24 
HERRERA CUBAS, 
CARLOS ENRIQUE 

Feria Artística y Artesanal Munayki LIMA 

26 FFF-00151-24 
HUAMAN ALCANTARA, 
JUAN CARLOMAN 

Festival de Danzas Folclóricas "Noche 
de Gala Cultural" por Aniversario XXIX 

CAJAMARCA 

27 FFF-00153-24 
ASOCIACION 
CULTURAL PRE 
COLOMBINA PERU 

“CONTINUIDAD INTERCULTURAL 
MEDIANTE EL ARTE" 

AREQUIPA 

28 FFF-00159-24 
QUINTANA PACOMPIA, 
MARJORIE RAQUEL 

IMBO LA PODEROSA AQP AREQUIPA 

29 FFF-00172-24 
MACEDO TUESTA, 
CÉSAR REYNALDO DE 
JESÚS 

Festival de arte urbano "Salva la 
Selva" 

LORETO 

30 FFF-00184-24 
INSTITUCION DE ARTE 
Y CULTURA LINAJES 
MUCHIK 

La Caravana Cultural: "El Nuevo 
Amanecer Mochica" 

LA LIBERTAD 

31 FFF-00188-24 
VILCHEZ TELLO, JEAN 
PIERRE ANTONY 

Festival RapNRoll LIMA 

32 FFF-00191-24 
QUINTANILLA ZAVALA, 
ANA PAOLA SUSAN 

FLAMA FESTIVAL: ARTE Y CULTURA 
HECHO POR MUJERES 

AREQUIPA 

33 FFF-00193-24 
FLORES ATAUCUSI, 
YEFERSON RAUL 

I FESTIVAL DE ATIPANAKUY DE 
WAYLIAS Y WERAQOS EN EL CENTRO 
POBLADO DE OPANCCA DEL DISTRITO 
VINCHOS 

AYACUCHO 

34 FFF-00194-24 
PISCO VILLAVERDE, 
ROY ROGER 

Festival de Payasos y Animadoras 
PAYASELVA 

UCAYALI 

35 FFF-00203-24 
MAS CULTURA - 
MCULTURA 

Festival del Gestor cultural LA LIBERTAD 

36 FFF-00204-24 FLORES QUISPE, RAUL 
XXI ENCUENTRO DE LOS PUEBLOS 
MILENARIOS QAPAQ PUKLLAY MAMA-
2025 

AYACUCHO 

37 FFF-00209-24 
MISTICA 
ESPECTACULOS S.R.L. 

FESCUP - festival Internacional de 
Cuerpos Pintados 

LA LIBERTAD 

38 FFF-00212-24 
HERACLES ROSAS, 
JESUS AUGUSTO 

2do Festival Internacional de Violín del 
Altiplano (FIVA 2025) 

PUNO 

39 FFF-00214-24 
RODRIGUEZ DE LA 
SOTA, INGRID LUCERO 

Festival de la Máquina del tiempo: 
Personajes Icónicos del Perú 

LA LIBERTAD 

40 FFF-00216-24 
CALIXTO CUELLO, JUAN 
CARLOS 

FESTIVAL INTERCULTURAL DE LOS 
JIRKAS 

PASCO 

41 FFF-00217-24 
PALOMINO RAMOS, 
RUBY ROSARIO 

Tupayachi Fest LIMA 

42 FFF-00218-24 
SINFONICA DE 
LAMBAYEQUE 

CONCIERTO SINFÓNICO 
BICENTENARIO POR FIESTAS PATRIAS 

LAMBAYEQUE 

43 FFF-00222-24 
SANTIN SANTAMARIA 
PAOLA 

“FESTICULTURAL TÚCUME” 
REVALORIZACION, ENSEÑANZA Y 
DIFUSION DE DANZAS TRADICIONALES 
LAMBAYEACANAS EN EL ENTORNO 
PATRIMONIAL 

LAMBAYEQUE 

44 FFF-00225-24 
MORENO OROSCO, 
IGOR 

Luz en Escena: Encuentro de 
Iluminación artística 

LIMA 

45 FFF-00230-24 
JOSEFINA ÑAHUIS 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

Festival Nacional Cantos y Costumbres 
2025 

LIMA 

46 FFF-00233-24 
DE LA OLIVA CARPIO, 
YASMIN JENNYFER 

Veladas Pampileñas, versión 
internacional. 

LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

47 FFF-00240-24 
ALCOCER NORIEGA, 
ANGIE HELENA 

Festival de Música Andina - FEMUSAN LIMA 

48 FFF-00253-24 
DELGADO SALINAS, 
GRETELL LUCIA 

FESTIVAL DE LAS MAROMAS DEL 
CIRCO 

LIMA 

49 FFF-00255-24 
ASOCIACION 
CULTURAL CANTERA 

2024 Festival de Arte y Creación 
Contemporánea en Espacio Público 
Arequipa 

AREQUIPA 

50 FFF-00257-24 
ORGANIZACION 
INTERCULTURAL ONI 
XOBO 

II Festival Tari - “ONAN SHINANRA 
NOA BIRIKE’’ El Reflejo de Nuestro 
Conocimiento Brilla 

UCAYALI 

51 FFF-00259-24 
OREGON ALTEZ, 
CORINA 

Festival de Danzas Regionales 
"Conpartiendo mis tradiciones" 

JUNIN 

52 FFF-00265-24 

SOCIEDAD CULTURAL 
IDENTIDAD 
CAJABAMBA - PERU 
S.A.C. 

“Cajabamba en fiesta: A través de la 
Música y el Baile preservamos nuestro 
legado cultural inmaterial" 

CAJAMARCA 

53 FFF-00267-24 
REQUEJO ALDANA, 
JECKSON ALEXIS 

Festi Arte Chiclayo - Décima Edición LAMBAYEQUE 

54 FFF-00269-24 
MOTILONES DE 
TARAPOTO E.I.R.L. 

Selva viva SAN MARTÍN 

55 FFF-00280-24 
GUILARTE MARCANO, 
EMANUEL DAVID 

Festival Alegría en Primavera LIMA 

56 FFF-00291-24 
EMPRESA MUSICAL 
GRUPO 2000 E.I.R.L. 

Homenaje a la cumbia amazónica SAN MARTIN 

57 FFF-00297-24 
ATAUCUSI MOISES, 
DIANA 

FESTIVAL DE ELECCION DE SUMAQ 
SIPAS Y SUMAQ QARI 2025 

AYACUCHO 

58 FFF-00304-24 
TARKUS 
PRODUCCIONES E.I.R.L. 

Festival de música fusión LIMA 

59 FFF-00309-24 
MATOS ANGULO, 
MARIA PAOLA 

1 RA FESTIVAL ITINERANTE A 
COLEGIOS DONDE SE DESARROLLARA 
LOS SABERES ANCESTRALES 
CONOCIENDO AL DIOS DE LOS CIELOS 
CONDOR ANDINO A TRAVES DE 
FOTOGRAFIAS DEL SECTOR AHUACO -
LIMATAMBO-CUSCO , 

CUSCO 

60 FFF-00311-24 
MAS CULTURA - 
MCULTURA 

Festival de cuerdas: Guillermo Arriola LA LIBERTAD 

61 FFF-00320-24 
QUISPE DIAZ, 
KASSANDRA 
MARYCIELO 

TAKISHUNLLAPA CANTEMOS, 
BAILEMOS. 

LAMBAYEQUE 

62 FFF-00321-24 
FLORES SÁNCHEZ, LUIS 
ANDRÉS 

Festival de la Música Afroperuana LA LIBERTAD 

63 FFF-00325-24 

SOCIEDAD NACIONAL 
DE INTERPRETES Y 
EJECUTANTES DE LA 
MUSICA - SONIEM 

SONIEM FEST 2024 LIMA 

64 FFF-00332-24 
QUISPE MALAVER, 
ANGEL ORESTERES 

CONCURSO DE VALS CRIOLLO 
"FERNANDO SERVÁN ROCHA" 

CAJAMARCA 

65 FFF-00333-24 
BRAVO SANDOVAL, 
RONY 

IV ENCUENTRO ARTÍSTICO CULTURAL 
VERSO A VERSO 

SAN MARTÍN 

66 FFF-00342-24 SILGUERO S.R.L. 
Encuentro de artistas y artesanos para 
exhibir pintura, artesanías y música 

AYACUCHO 

67 FFF-00344-24 
CORPORACIÓN 
MISKYCHA SOUND 
E.I.R.L. 

2DA FERIA BICENTENARIA AYACUCHO 
DICIEMBRE 2024 

AYACUCHO 

68 FFF-00354-24 
VALENCIA TAPIA, 
RENZO ELIAS 

Urbano Kultural Andino Raymi Takiy 
(UKUART) 

PUNO 

69 FFF-00363-24 RUIZ LARA, ABIMAEL 
I Festival del Sombrero 
Bambamarquino 2024 

CAJAMARCA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

70 FFF-00364-24 
VASQUEZ OCHOA, 
JAGODA DAGMARA 

Festival Originario "Espiral Cacao" LIMA 

71 FFF-00378-24 
ASOCIACION 
CULTURAL MATIVA 

Festival de arte amazónico "Festi-Arte 
Yurimaguas - 2024". 

LORETO 

72 FFF-00379-24 TOTAL MARCA S.A.C. EXPO SOUND PERU 6TA EDICIÓN LIMA 

73 FFF-00381-24 
LANDA MAGUIÑA, LUIS 
ANTONIO 

EL FESTIVAL DE ARTES ESCENICAS, 
VISITA TU COLEGIO - TEATRO, BALLET, 
CLOWN, MIMO, CUENTA CUENTOS Y 
CIRCO. 

LIMA 

74 FFF-00383-24 
VILLAGARCIA 
VALDEIGLESIAS, ROGER 
ANTONIO 

VII FIAEET LIMA 

75 FFF-00384-24 
GUERRA BERRIOS, 
MARÍA HAYDEÉ 

III Festival Internacional Rima que 
Rima en el Bicentenario de la 
consolidación de la Independencia del 
Perú "Homenaje a la décima 
Iberoamericana y al 4° centenario del 
fallecimiento de Vicente Espinel" 

HUÁNUCO 

76 FFF-00385-24 
CALMET OTERO, 
GONZALO ARTURO 

BOLERO FEST LIMA 

77 FFF-00389-24 
ALMONACID RAMIREZ, 
MELVIN FRANCISCO 

I Festival del banjo y el checo LAMBAYEQUE 

78 FFF-00395-24 
HUAMANI INCA, 
FIDENCIO 

QATUN RIMANAKUY DE MAESTROS 
CONSAGRADOS DE LA DANZA DE 
TIJERAS 

LIMA 

79 FFF-00398-24 
TORRES TORRES, 
MILKO GODOFREDO 

PLEAMAR 6 - VI FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE ARTE 
CONTEMPORÁNEO CON RAÍZ 
ORIGINARIA 

AREQUIPA 

80 FFF-00400-24 MOLLFEZT FESTIVAL MOLLFEZT 2025 AREQUIPA 

81 FFF-00404-24 
SANCHEZ IZQUIERDO, 
BRAYAN ALEXANDER 

FESTIVAL AMAZONICO" 
WUXGAPKAPNU NOMOLENE" 
(PRIMERO LO NUESTRO HERMANO). 

MADRE DE DIOS 

82 FFF-00407-24 
LEON CRESPO, YOMIRA 
MILAGROS 

XVI Encuentro artistico cultural 
"LLAQTA RAYMI" Danzando en el 
marco del Bicentenario del Perú 

LIMA 

83 FFF-00408-24 
ROSPIGLIOSI 
MENDOZA, JUAN DE 
DIOS FERNANDO 

Festival Social "Rompiendo Estigmas" LIMA 

84 FFF-00411-24 
RIVAS GRELA, 
FLORENCIA INES 

FESTIVAL - CICLO LATINOAMERICANO 
DE ARTES ESCENICAS – MONTAJE SUR 

LIMA 

85 FFF-00422-24 
VÁSQUEZ 
CARUAJULCA, MATILDE 
MERCEDES 

XIII Festival de Pechada, Triste, Yaraví 
y Cashua 

CAJAMARCA 

86 FFF-00428-24 
VALKIRIAS 
INVERSIONES Y 
SERVICIOS S.A.C. 

FESTIVAL CULTURAL ANDINO MOQUEGUA 

87 FFF-00433-24 
QUINTO MIRANDA, 
GUILLERMO GREGORIO 

XVII ENCUENTRO NACIONAL DE 
DANZAS Y ESTAMPAS FOLCLÓRICAS 
DEL BICENTENARIO " DANAZNDO POR 
LOS NIÑOS PANGOINOS" PANGOA 
VRAEM 2024 

JUNIN 

88 FFF-00434-24 
ROMERO SILVA, YESICA 
ROXANA 

BURBUJAS PARA LA BUENA VIDA LIMA 

89 FFF-00435-24 
AGUILAR JUANILLO, 
JAVIER ANTONIO 

“REVALORANDO MEDIANTE EN 
PINTURA LAS DANZAS ANCESTRALES 
DE LA REGIÓN DE TACNA ” 

TACNA 

90 FFF-00443-24 
ELEMENTAL SERVICIOS 
GENERALES S.A.C. 

Auki - Art CAJAMARCA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

91 FFF-00444-24 
PSYCHO INVERSIONES 
S.A.C.S. 

Festival Internacional del Vinilo (FIV) 
7ma Edición 

LIMA 

92 FFF-00451-24 
FLORES QUIROZ, 
ALONDRA MELISSA 
ALFONSINA 

R.A.B.I.A. - Encuentro de artivismo 
interdisciplinario 

LIMA 

93 FFF-00459-24 
MALAGA MAZZA, 
MIGUEL ALEJANDRO 

Tinkuy: Encuentro de Artes y Ciencias. CUSCO 

94 FFF-00465-24 
SARMIENTO 
CLEMENTE, SERGIO 

FORTALECIMIENTO DE LA IDENTIDAD 
CULTURAL A TRAVEZ DE UN FESTIVAL 
DE DANZAS EN LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS 

HUANCAVELICA 

95 FFF-00470-24 

ASOCIACION 
ARTISTICA, LUDICA Y 
EDUCATIVA DE 
ANIMACION 
SOCIOCULTURAL 
DONABENY 

SHUNIN "FESTIVAL DE TÍTERES POR EL 
BICENTENARIO DE LA 
CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA 
INDEPENDENCIA" 

LIMA 

96 FFF-00476-24 
BERJON MATOS, RAUL 
ALFREDO 

Festival: Intimo, a Solas pero !No 
solos! 

LIMA 

97 FFF-00483-24 
JARA CCANSAYA, 
KAREN 

Feria todas las artes CUSCO 

98 FFF-00492-24 
CHIPANA LUQUE, JOSE 
LUIS 

FESTIVIDAD DE LA SANTISIMA CRUZ 
DE HUANCHO (CALLAO) 

CALLAO 

99 FFF-00493-24 
GALLO ROSILLO, LUCIO 
ALEXANDER 

X EXPO ARTE AL PARQUE MORROPON 
2025 

PIURA 

100 FFF-00494-24 
ESCOBAR PEREZ, 
KATTERIN GREYSI 

ARCOIRIS - FESTIVAL DE TEATRO PARA 
LA NIÑEZ - II EDICIÓN 

UCAYALI 

101 FFF-00496-24 
RODRIGUEZ 
HINOSTROZA, JUAN 
SEVERINO 

IX FESTIVAL DE DANZAS FOLKLORICAS 
DENOMINADO "QORY WAYNA 2024" 

LIMA 

102 FFF-00498-24 
CUENTAS CASTAÑEDA, 
ERIK SANDY 

RememorArte LIMA 

103 FFF-00503-24 
ALOSILLA PACHECO, 
JULIO CESAR 

Segunda edición del Festival 
internacional de Tango: 
Latinoameritango Cusco 2024 

LIMA 

104 FFF-00505-24 
VIVERO GUZMAN, 
MERCEDES AURORA 

1 ER FESTIVAL ARTISTICO ITINERANTE 
DIEGO QUISPE TITO 
MODERNO(VICTOR VIVERO) 
DESARROLLANDO LA OFERTA 
ARTISTIA EN LA CIUDAD DE CUSCO 

CUSCO 

105 FFF-00508-24 
PEÑA PIEDRA, LORENA 
PATRICIA 

FERIA DE CUERPXS: EXPERIENCIAS DE 
LA CARNE 06. Diversidades del cuerpo 
en colectividad 

LIMA 

106 FFF-00509-24 
ASOCIACION 
CULTURAL COOLTURA 
PRODUCTORA 

CHICLAYO, ABIERTO AL CIELO. LAMBAYEQUE 

107 FFF-00510-24 
ARREGUI CABRERA, 
ERIC ALEXANDER 

Lanzamiento de la Festividad de San 
Sebastián del Cusco en la Ciudad de 
Lima: Una mirada a su historia en la 
capital 

LIMA 

108 FFF-00513-24 
VARGAS SARMIENTO, 
YANINA 

Urban Beats: Festival Andino de 
Música Urbana 

AYACUCHO 

109 FFF-00517-24 
CAMPOS ROSAS, 
EDGARDO ANTONIO 

GUITARFESTPERU 11VA EDICION 
FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
GUITARRA 

LIMA 

110 FFF-00519-24 
GARCIA MERINO, 
GUSTAVO ADOLFO 

EXPO DJ PERU LIMA 

111 FFF-00529-24 
MORALES LOAIZA, 
ARTURO 

“Qosqo Maki Encuentro de 
Expresiones Visuales” 

CUSCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

112 FFF-00536-24 
ZARATE POLANCO, 
ARTURO EMILIO 

FESTIVAL ARTISTICO ITINERANTE EN 
EL BARRIO 

LIMA 

113 FFF-00537-24 
MIRANDA ROSTAING, 
MONICA PATRICIA 

Festival Nosotras estamos en la calle - 
Cusco 2024 

LIMA 

114 FFF-00538-24 
PINEDO PEREZ 
MILAGROS DEL ROCIO 

Festival de Danzas Folklóricas y 
Música Andina “Wayna Yawar” 

LIMA 

115 FFF-00542-24 
REYES ALLPOC, KARLA 
PAULA 

Movimientos Liberadores: VILLA EL 
SALVADOR POR LOS CUIDADOS, 
LIBRES DE VIOLENCIA Y EN IGUALDAD 
DE OPORTUNIDADES 

LIMA 

116 FFF-00544-24 
ASOCIACION 
CULTURAL 
APOYOMUTUO 

3er FESTIVAL PLURICULTURAL PUKA 
LLICLLA 

AREQUIPA 

117 FFF-00545-24 
CANE GARCIA, ANA 
MARIA 

FESTIVAL PEDRO XIMENEZ ABRILL 
TIRADO 

AREQUIPA 

118 FFF-00550-24 
GONZALES ESPINOZA, 
TEODORA PILAR 

Encuentro cultural comunitario 
“HATUN POQOY” – Revalorando las 
costumbres ancestrales del carnaval 
originario de Ayacucho 

LIMA 

119 FFF-00558-24 
ASOCIACION PERUANA 
DE CONSERVACION 
TEXTIL 

VI ENCUENTRO DEL TEJIDO EN TELAR 
DE CINTURA: Amazonas, Lambayeque 
y Piura 

LAMBAYEQUE 

120 FFF-00559-24 
VELARDE ARELLANO, 
SOLANGE NATALY 

FESTIVAL DE LOS SPRUNKOS. ARTES, 
TECNOLOGÍA Y JUEGO. DESDE Y PARA 
LAS INFANCIAS 2025 

AREQUIPA 

121 FFF-00561-24 
SERPA ENCISO, JORDY 
RICHARD 

FESTIVAL CHORRILLOS ES CULTURA LIMA 

122 FFF-00562-24 
MERCADO HUAMAN, 
LUIS ERNESTO 

Festival Internacional de Batucadas 
"LA ESQUINA DEL MOVIMIENTO - un 
mejor barrio, una mejor comunidad " 

LIMA 

123 FFF-00570-24 
SAAVEDRA GUERRERO, 
DIANA CAROLINA 

FESTIVAL NAGAMA PIRHUA PIURA 

124 FFF-00572-24 

ASOCIACIÓN 
ARTESANOS 
PRODUCTORES 
MORALINOS, 
APROMOR 

PROGRAMACION CULTURAL 2024 EN 
EL PARQUE ARTESANAL, BOULEVARD 
SANTA ROSA, MORALES, SAN MARTIN. 

SAN MARTÍN 

125 FFF-00575-24 
TAPIA SALAS, MIGUEL 
HUMBERTO 

Festival de las nuevas artes quechua APURIMAC 

126 FFF-00579-24 
CREANDO Y 
DANZANDO ANDO 

Laberintando: Festival de artes creado 
por infancias y para infancias 

LIMA 

127 FFF-00581-24 
NIETO CARHUAMACA, 
EDWIN OSWALDO 

Entre selva y patria Festival cultural de 
musica, danzas y tradiciones 

UCAYALI 

128 FFF-00583-24 
LADD OCHOA, BETSABE 
ALEXANDRA FANY 

Ipanamu - Arte (Sos)tenible LIMA 

129 FFF-00586-24 
MORALES ACOSTA, 
LEONELA ALEJANDRA 

DANZA DE LOS MARGARITOS Y LA 
VIRGEN PEREGRINA 

LAMBAYEQUE 

130 FFF-00588-24 

ASOCIACION DE 
TEATRO Y ARTE 
CONTEMPORANEO 
FACHAS PERU 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
CIRCUITO AMAZÓNICO DE TEATRO 

MADRE DE DIOS 

131 FFF-00589-24 
SALAZAR TEVES, JUAN 
TEODORO 

Danzando con Identidad LIMA 

132 FFF-00591-24 
CAMPOS SANCHEZ, 
ELIZABETH FRANCISCA 

MJUSYAY SEGUNDO FESTIVAL DE 
ARTE SENSORIAL 

LIMA 

133 FFF-00592-24 
MORENO MORENO, 
BLANCA ISABEL 

III FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
TEATRO "por las calles de 
Lambayeque" 

LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

134 FFF-00593-24 
VARGAS MORENO, 
JULIO CESAR 

FESTIVAL REGIONAL DE DANZAS 
TRADICIONALES DE LA AMAZONIA - 
FESTI CALLE 2024 

SAN MARTIN 

135 FFF-00595-24 PLAYBILL 
FESTIVAL DE MICRO OBRAS DE 
TEATRO MUSICAL "CANTAMOS 
NUESTRAS HISTORIAS" 

LIMA 

136 FFF-00596-24 
CONCHA ZAVALETA, 
YHULIANOV 
HORTENCIA 

TINKUY FEST CUSCO 

137 FFF-00605-24 
MIENCHICLAS 
PRODUCCIONES S.A.C. 

MIENCHICLAS: ARTE Y CULTURA PIURA 

138 FFF-00606-24 
ASOCIACIÓN GALATEA 
ARTES ESCÉNICAS 

Festival de artes integradas 7° 
Aniversario Galatea 

CAJAMARCA 

139 FFF-00608-24 
ACOSTA ROMAN, 
CELESTE ROSEMARY 

3er. Festival de Música Popular 
“Manuel Acosta Ojeda” 

LIMA 

140 FFF-00609-24 
GUEVARA LOPEZ, LESLY 
ARACELY 

Concierto Fusión de música peruana CAJAMARCA 

141 FFF-00611-24 
PANDAL CORDOVA, LIZ 
SANDRA MABEL 

FESTIVAL DE LAS ARTES DE LIMA 
NORTE 

LIMA 

142 FFF-00621-24 
MARTINEZ NARVAEZ, 
DIANA PATRICIA 

¿QUE PIENSAN LOS ARTISTAS? 
Entrevistas virtuales conmemorativas 
a la labor artística 

CUSCO 

143 FFF-00622-24 
CONDE ALDUDE, 
MANUEL HERMENES 

Festival internacional de Narración 
Oral Contartetanto ORI (Oralidad, 
Recursos e Infancia) 

LIMA 

144 FFF-00623-24 
HURTADO JIMENEZ, 
JONATHAN HAROLD 

XI AMAZONIA MULTICOLOR 2024 - 
UWARI IRIWAKARA TA RITAMA-
FORTALECIENDO IDENTIDADES 
INTERCULTURALES 

LORETO 

145 FFF-00625-24 
GONZALES GONZALEZ, 
MITCHELL 

Festival Transformando el Territorio - 
Nuevas formas de Re-Existir 

LAMBAYEQUE 

146 FFF-00627-24 CONSECUENCIA AC 
RUTA AMAZONAS: Promoción y 
difusión de la cultural y el folclor de la 
región Amazonas. 

AMAZONAS 

147 FFF-00628-24 
ASOCIACIÓN 
EDUCATIVA - 
CULTURAL EMCA 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
GUITARRA ELECTRICA AREQUIPA 2025 

AREQUIPA 

148 FFF-00634-24 
ASOCIACIÓN DE ARTE Y 
CULTURA KATATAY 

IV FESTIVAL DE ARTE Y CULTURA DEL 
SUR QUECHUA “KATATAY” 

APURÍMAC 

149 FFF-00636-24 ARIAS RIOS, SU HELEN 
FESTIVAL POR Y PARA LOS NIÑOS, 
NIÑAS Y ADOLESCENTES - INFANCIA 
SIN VIOLENCIA 

AYACUCHO 

150 FFF-00637-24 
ALVAREZ LOCK, 
CINTHYA PAOLA 

Mujeres de Palabra: Celebrando la 
Diversidad Afrodescendiente a través 
de la Narración Oral 

LIMA 

151 FFF-00638-24 
GATTI PAREJA, 
ROMINA MARIA 

I Residencia de creación escénica Ejes: 
patrimonio e identidad 

LIMA 

152 FFF-00642-24 
CHALCO RICCI, JULIO 
RAUL 

IX FESTIVAL DE DANZAS FOLKLÓRICAS 
RENACER DE MANCHAY 

LIMA 

153 FFF-00648-24 
COLLADO ORDIALES, 
MARCIA LIZETH 

UNE Festival AREQUIPA 

154 FFF-00649-24 
RIVAS PLATA RAMOS, 
KARLA CRISTINA 

Chacla Art Fest LIMA 

155 FFF-00650-24 
GRANDES MORAN, 
MAX JONATAN 

FESTIVAL CULTURAL DE MUSICA EN 
VIVO: MÚSICA PARA LA VIDA 

LA LIBERTAD 

156 FFF-00654-24 
BERROSPI AMARO, 
JULIET NAYELI 

LA LURICARAVANA DE LAS ARTES LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

157 FFF-00656-24 
RAMIREZ MENDOZA, 
MARIANNE VALENTINA 

CajArte CAJAMARCA 

158 FFF-00659-24 
TAYPE HUACHANI, 
BERNARDO WILFREDO 

DANZA WITITI TRAJE TIPICO BORDADO AREQUIPA 

159 FFF-00661-24 
LUDEÑA FARFAN, 
NAFIS VIANNETH 
MILAGRO 

TSAME AKENKITSAIGAERA: Primer 
Encuentro Cultural a través de las 
Artes y Palabras 

CUSCO 

160 FFF-00666-24 

ASOCIACION DE 
MUJERES TEJEDORAS 
ANCESTRALES ÑAUPA 
CHUNCHO 

WAYRI CHUNCHO Q´EROS 
"PEREGRINACIÓN Y SIMPAY AL APU 
SINAKARA" II EDICION 

CUSCO 

161 FFF-00667-24 
VILLARAN LUJAN, 
DIEGO MANUEL 

6. Festival cultural Alto Perú LIMA 

162 FFF-00668-24 
FRAY BALLESTEROS, 
BLANCA INGRID 

Festival Yanesha Voces Ancestrales: 
encuentro de voces del mundo 

PASCO 

163 FFF-00670-24 
GARCIA GARCIA, 
EVANS MASIEL 

HANGAR FEST LIMA 

164 FFF-00680-24 
RAMIREZ DOMINGUEZ, 
BEATRIZ 

FOTOFEST PERÚ 2024 LA LIBERTAD 

165 FFF-00681-24 
ASOCIACION DE 
PROMOCION 
CULTURAL APU 

Killa Raymi - Recital para la Luna CAJAMARCA 

166 FFF-00682-24 
VILCA CARDENAS, 
ALBERTO JAVIER 

Ica de color tradición y cultura ICA 

167 FFF-00689-24 
FLORES DIAZ, PATRICIA 
JUDITH 

MUSI-CUENTOS LIMA 

168 FFF-00692-24 
ASOCIACION 
CULTURAL ESCUELA 
KACTUS 

XII FESTAC "Festival de Arte en 
Comunidad" 

LIMA 

169 FFF-00693-24 
MENDOZA SALINAS, 
MAGDA ROSA 

PROYECTO "FESTIVAL DE DANZA 
TACNEÑAS - JALLALLA TAKANA" 

TACNA 

170 FFF-00695-24 
BONATTI PAJUELO, 
LUIS ENRIQUE 

ARTE VIVA AL RITMO DE MI PUEBLO LIMA 

171 FFF-00696-24 
IPINZE MARTINEZ, 
ANDREA 

Festival de los Deseos LIMA 

172 FFF-00697-24 
ZEVALLOS MEDINA, 
HERMINIO ANTONIO 

FESTIVAL DE ARTE TOTAL LIBERARTE LIMA 

173 FFF-00700-24 
RALLI MEJIA, TERESA 
DE JESUS 

II ENCUENTRO DE MUJERES 
CREADORAS Y PERFORMÁTICAS 

LIMA 

174 FFF-00701-24 
RODRIGUEZ AREVALO, 
ANGELMIRA 

Festival Raíces Ucayalinas UCAYALI 

175 FFF-00702-24 
PISCOYA RIVERA, ROSA 
LUZ 

¡Carnavales en juego! Festival peruano LIMA 

176 FFF-00706-24 
SANCHEZ SILLAU, JOSE 
ANTONIO 

ENCANTO PERUANO CALLAO 

177 FFF-00707-24 

ASOCIACION 
CULTURAL EDUCATIVA 
Y ESPIRITUAL 
YANANTIN 
COSMOVISION 
ANDINA-AMAZONICA 

II Festival Cultural de Saberes y Artes 
Ancestrales Qolla Killa Raymi 

CUSCO 

178 FFF-00712-24 
OJANAMA BANEO, 
TERBIO 

Despierta cultura “costumbre , 
tradiciones y colores” 

LORETO 

179 FFF-00721-24 

CENTRO DE 
FORMACION 
ESTIMULO Y 
DESARROLLO PARA LAS 
ARTES LA EDUCACION 
LA CULTURA Y EL 

NOMBRE: FArtes - FESTIVAL ESCOLAR 
DE LAS ARTES / TAGLINE: “Arte en 
Movimiento” / ESLOGAN: “Donde las 
artes se encuentran” 

PIURA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

ESPECTACULO TELON 
DE BOCA 

180 FFF-00722-24 
VALLES CASTILLO, 
CARMENZA 

19th Festival de Belen 2025- " Rios 
Vivos, comunidad sostenible" 

LORETO 

181 FFF-00723-24 
VALDIVIA REYES, 
WAGNER BENJAMIN 

CHACHAFEST AMAZONAS 

182 FFF-00726-24 
URBINA SUCLLA, 
CINTYA MILAGROS 

JUGANDO POR NUESTRA 
INDEPENDENCIA 

LIMA 

183 FFF-00737-24 
CUENTAS PERALTA, 
MARCO SADIEL 

Festival Musicantes 2024 LIMA 

184 FFF-00738-24 
MACCHIAVELLO 
ALBARRACIN, HILDA 
SOFIA DEL CARMEN 

IV Festival Internacional de Teatro Por 
la Interculturalidad - Puno 2025 

LIMA 

185 FFF-00739-24 UNIVERSIDAD LA SALLE 
FESTIVAL DE TEATRO UNIVERSITARIO 
"DESDE ADENTRO" 

AREQUIPA 

186 FFF-00740-24 
MANYARI CARHUAY, 
EDWIN EUGENIO 

LA PACHAHUARA DE ACOLLA : PRIMER 
FESTIVAL/CONCURSO DE CUADRILLAS 

JUNIN 

187 FFF-00742-24 
QUIÑONES MORA, 
MEGALY INGRID 

full arte feria CUSCO 

188 FFF-00744-24 CABINA LIBRE S.A.C. 
NATFEST 2024 La primera exposfest 
de la música y las artes en Navidad 

LIMA 

189 FFF-00745-24 
GARCIA JARA, HELEN 
BELISSA 

“Llapanchik Kanchik Manuela Sáenz - 
Todas Somos Manuela Saenz” - 
Encuentro latinoamericano de 
mujeres creadoras 

LIMA 

190 FFF-00750-24 
GUERRERO MUCHA, 
MEILI STHEFANIA 

Atelier.Meili CUSCO 

191 FFF-00754-24 
ROJAS ZEVALLOS, 
GABRIELA INES 

Danzar el Perú LIMA 

192 FFF-00760-24 

ASOCIACION 
CULTURAL 
ARARIWAKUNA, 
SEMILLAS Y CULTURAS 
- ARARIWAKUNA 

WATUNAKUY (CARAVANA WILLKA 
ARARIWA FESTIVAL DE 
INTERVENCIONES CULTURALES EN 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL 
CUSCO) 

CUSCO 

193 FFF-00761-24 
CORREA HUAYAS, 
EVELYN MARIA 

ECOFEST Tierra y Arte: "Transmite la 
conexión entre la tierra y la 
creatividad artística". 

PIURA 

194 FFF-00765-24 
HERNANDEZ VASQUEZ, 
ANTHONY OMAR 

Festival de Arte Creativo "Raíces y 
Diversidad" 

LIMA 

195 FFF-00766-24 
QUISPE ATUNCAR, 
CARLOS ALBERTO 

I Encuentro Internacional de Clown y 
Clown Hospitalario en Perú “Encaja” 

LIMA 

196 FFF-00773-24 
GARCIA LEDESMA, 
MIGUEL ANGEL 

Festival del filigrana pasqueño PASCO 

197 FFF-00778-24 
CHUNGA BOUILLON, 
CESAR AUGUSTO 

Encuentro Nacional de tonderistas 
“Patrimonio que nos une, ritmo que 
nos enciende” 

PIURA 

198 FFF-00781-24 
AGÜERO LAREDO, 
FRANZ CARLOS 

festival de Huaris LA LIBERTAD 

199 FFF-00782-24 
TALLEDO ARAUJO, 
CARMEN EMILIA 

RESONANCIA ANCESTRAL: 
RENACIENDO A TRAVÉS DE LA 
CERAMICA 

PIURA 

200 FFF-00785-24 
ESPINOZA MASIAS, 
ANA LOURDES 

XII ENCUENTRO DE MUJERES DE 
MUSICA PERUANA 

LIMA 

201 FFF-00786-24 
FERNANDEZ ROMERO, 
JONATHAN 
CRISTOPHER 

Represento festival urbano LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

202 FFF-00788-24 
MARIN ASTETE, LUIGIE 
GUISSEPE 

TRAZOS Y CONCIENCIA FESTIVAL DE 
MURALIZACIÓN Y ARTES / 2DA ETAPA 

JUNIN 

203 FFF-00790-24 
MEJIA LIMA, KEVIN 
NEYSER 

FESTIVAL AMAZÒNICO TEATRAL 
INTERCULTURAL 

LORETO 

204 FFF-00794-24 
KALLPA CULTURAL 
CAJAMARCA 

I Festival Regional de la Copla y 
Contrapunto del Carnaval de 
Cajamarca 2025 

CAJAMARCA 

205 FFF-00796-24 

ASOCIACION 
ORQUESTAS 
INFANTILES Y 
JUVENILES DEL PERU 

Festival por la Paz de Sinfonía por el 
Perú 

LIMA 

206 FFF-00797-24 POSITIVO DE CORAZON FESTIVAL "ENCUENTROS POSITIVOS" LIMA 

207 FFF-00798-24 
BALLESTEROS COLINA, 
WILMER ORLANDO 

FESTI YÁNESHA 2024 Celebramos el 
Día Internacional de los Pueblos 
Indígenas 

PASCO 

208 FFF-00799-24 
HERNANDEZ VELASCO, 
JOSE ENRIQUE 

17VO FESTIVAL DE TÍTERES 
MUÑECOMAS 

LIMA 

209 FFF-00800-24 
ALIANZA FRANCESA DE 
AREQUIPA 

TOUR POLICROMÍA AREQUIPA 

210 FFF-00803-24 
CARRANZA 
VILLANUEVA, 
SEGUNDINA 

Kawuachi Jawuata / Hago vivir mi raíz ANCASH 

211 FFF-00804-24 
CHALCO RICCI, JUNIOR 
ENRIQUE 

FESTIVIDAD I "ORIGENES Y RAZAS DEL 
PERÚ" 

LIMA 

212 FFF-00805-24 
SANCHEZ ORIUNDO, 
LEIDY KRISTELL 

Memoria Viva AYACUCHO 

213 FFF-00807-24 
CENTRO CULTURAL LA 
GRAN MARCHA DE LOS 
MUÑECONES 

XXIV FITECA 2025 LIMA 

214 FFF-00813-24 
FLORES TRUJILLO, YON 
RUSBEL 

Concurso Charapa Rock Festival SAN MARTIN 

215 FFF-00815-24 
ASOCIACION 
CULTURAL 
PUMASKALLA 

EDUCARTE - PRESENTACIÓN DE ARTE 
Y CULTURA EN CASERÍOS 

LAMBAYEQUE 

216 FFF-00816-24 
CALLALLE TELLO, 
PAULINA RAIDA 

FESTIVAL "MARRAQUETA TAKANA" TACNA 

217 FFF-00817-24 
TOROCAHUA CABANA, 
VERONICA ROSARIO 

III ILUSTRA AREQUIPA (3er FESTIVAL 
DE ILUSTRACIÓN AREQUIPA) 

AREQUIPA 

218 FFF-00820-24 
SALAZAR TICONA, 
OLIVER EMERSON 

FESTIVAL IDENTIDADES DE VILLA 
ECOLÓGICA 

AREQUIPA 

219 FFF-00821-24 
VERGARA 
MANZANEDA, CINTHIA 
JOHANA 

OTRAS MUJERES, OTROS ESPACIOS 
FESTIVAL DE NIÑAS POR UNA VIDA SIN 
VIOLENCIA 

JUNÍN 

220 FFF-00822-24 
CCAHUANA QUINTO, 
HERBERTH 

REVALORANDO LAS COSTUMBRES Y 
VIVENCIAS DE LAS COMUNIDADES 
CAMPESINAS DE PISAC PLASMADOS 
EN LA TÉCNICA DE LA ACUARELA 

CUSCO 

221 FFF-00827-24 
RODRIGUEZ HURTADO, 
OSCAR RONALD 

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE FERIA 
ARTESANAL DE FILIGRANA Y 
ORFEBRERÍA EN PLATA Y ORO EN SAN 
JERÓNIMO DE TUNÁN 

JUNÍN 

222 FFF-00829-24 
RODRIGUEZ VASQUEZ, 
FIDEL ALBERTO 

2do PayaseArte - Artes Payasas para la 
Comunidad 

TACNA 

223 FFF-00839-24 
PACOMPIA QUISPE, 
ROSA ROSI 

MUSIC-FEST 2025 AREQUIPA 

224 FFF-00842-24 
PEÑA HURTADO, 
FATIMA TUANY 
ALEXANDRA 

PROYECTO INTERCULTURIZATE ICA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: CP4KLLX 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

225 FFF-00846-24 
RODRIGUEZ MENESES, 
VILNA DUINA 

FESTIVAL HAMAWT'A - ENCUENTRO 
REGIONAL DE TRABAJADORES 
INDEPENDIENTES DE LAS ARTES 

AREQUIPA 

226 FFF-00850-24 
SILVANO INUMA, 
ZAIDA 

Festival Reshinjabe LORETO 

227 FFF-00852-24 
SALAMANCA GARCIA, 
CRISTIAN 

12 HORAS DE CRIOLLISMO 2024-
versión III 

TACNA 

228 FFF-00853-24 
VALLE CASTILLO, 
JOSEPH FELIX 

Breakin National Fest - Festival 
Nacional de BreakinDance 

CALLAO 

229 FFF-00854-24 
VENTURO HEREDIA, 
JUAN MARINO 

Bienal de arte textil : Tejiendo el 
bicentenario Huaraz 2024 

ÁNCASH 

230 FFF-00876-24 
MENDOZA QUISPE, 
ELIZABETH 

Teatralización Representación de la 
Llegada de los Incas al Valle del Colca 

AREQUIPA 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 
Documento firmado digitalmente 

 

EDDY RICARDO ULLOA MARTINEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000009-2024-DIA-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-05-23T12:54:23-0500
	San Borja
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




